
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   1167  DEL   10/12/2025

OGGETTO
IMPEGNO DI  SPESA PER PAGAMENTO CONTRIBUTO UNIFICATO DEL RICORSO 
PER DECRETO INGIUNTIVO N. 1596/2025 - RG N. 3322/2025 

RDP/RUP: MERLO ALESSANDRO

Dirigente: GATTI AZZIO



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  1  del 09/01/2025,  successivamente 
modificato con Decreto del Presidente n. 51 del 03/06/2025, n. 99 del 30/09/2025 e n. 181 
del 28/11/2025, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2025 ed è 
stata  affidata  ai  dirigenti  responsabili  dei  centri  di  responsabilità  l'adozione  di  tutti  i  
provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per  assicurare  il  perseguimento  degli 
obiettivi assegnati;
Il Responsabile dell’U.O. Contenzioso e trasporti, fa presente quanto segue:

• la Provincia di Reggio Emilia con decreto del Presidente n. 184 del 04/12/2025 si è 
opposta al ricorso per decreto ingiuntivo n.1596/2025 del 20/10/2025 emesso dal 
Tribunale Ordinario di Reggio Emilia nella causa R.G. n. 3322/2025 promosso dalla 
società BFF BANK S.P.A. (C.F. 07960110158) ;

• occorre  procedere  pertanto  al  pagamento  del  contributo  unificato  dovuto  per  la  
proposizione del procedimento in parola, che ammonta ad € 634,00;

• la somma di € 634,00, trova copertura alla missione 01, Programma 11, codice del 
Piano dei Conti Integrato 1.02.01.02.001, del Bilancio pluriennale 2025-2027  ed al 
corrispondente capitolo 152 "Spese di notifica, imposta di bollo, contributo unificato 
per  contenzioso",  del  PEG  2025  con  esigibilità  2025,   obiettivo  operativo 
0106/0006;

Dato atto che il responsabile del procedimento è l'Avv. Alessandro Merlo, Responsabile 
U.O. Contenzioso e trasporti;

Dato  atto  che  l'organo  competente  per  l'adozione  del  presente  atto  è  il  Dirigente  del 
Servizio Infrastrutture, Mobilità Sostenibile e Patrimonio sostituito temporaneamente, con 
decreto del Presidente n.30 del 14/03/2025, dal Dirigente del Servizio Unità speciale per 
l'Edilizia e la Sismica, Ing. Azzio Gatti;

Accertata, ai  sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del  
presente atto.

D E T E R M I N A

– di impegnare la somma di  € 634,00  per il  pagamento del contributo unificato al 
Ministero  della  Giustizia  –Tribunale  Ordinario  Reggio Emilia  (C.F.80184430587), 
che trova  copertura  alla missione 01, Programma 11, codice del Piano dei Conti 
Integrato 1.02.01.02.001, del Bilancio pluriennale 2025-2027  ed al corrispondente 
capitolo  152  "Spese  di  notifica,  imposta  di  bollo,  contributo  unificato  per 
contenzioso", del PEG 2025 con esigibilità 2025,  obiettivo operativo 0106/0006;

– di  procedere  al  pagamento  del  contributo  unificato  mediante  Pago-Pa 
n.330005739128229119 allegato al presente atto;

Determinazione N. 1167 del 10/12/2025 
pag. 2/3



Reggio Emilia, lì 10/12/2025  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to GATTI AZZIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 1167 del 10/12/2025 
pag. 3/3


